Maimarkt-Turnier in Mannheim am 26.04.2009

Special Event der EWU Deutschland e. V. Gesamtpreisgeld: 7.000 €

unterstützt von der Day's Cowboy Headquarters & **Dresdner Bank Rhein-Neckar**

Veranstaltungsort

Reitstadion am Maimarktgelände Xaver-Fuhr-Straße 68165 Mannheim

Veranstalter

EWU Deutschland e. V. Freiherr-von-Langen-Str. 8a 48231 Warendorf

Reiter-Verein Mannheim e. V. Gartenschauweg 8 68165 Mannheim

Gesamtleiter

Peter Hoffmann

Turnierleiter

Andreas Scherer

Richter

Susanne Haug, Trochtelfingen

Nennstelle

Ilonka Henn Ehrenbürgerstr. 9 67549 Worms-Leiselheim Tel. 06241-5026655 Mobil: 0172-6354141 Fax 0621-451-8999-77 E-Mail: meldestelle@ewu-rlp.de Internet: www.ewu-rheinland-pfalz.com

Bankverbindung

Kto-Nr.: 04 715 585 00 BLZ: 672 800 51

Bank: Dresdner Bank Mannheim

Nennschluss 04.04.2009

Prüfungen & Nenngebühren

W1. EWU Pleasure Cup

Startgebühr: 50 €; Preisgeld: 500 € Startberechtigt: Reiter der LK 1

W2. EWU Horsemanship Cup

Startgebühr: 50 €; Preisgeld: 500 € Startberechtigt: Reiter der LK 1

W3. Dresdner Bank Reining Cup

Startgebühr: 100 €; Preisgeld: 3.000 € Startberechtigt: Reiter der LK 1

W4. Dresdner Bank Westernriding Cup

Startgebühr: 50 €; Preisgeld: 1.000 € Startberechtigt: Reiter der LK 1

W5. Dresdner Bank Superhorse Cup

Startgebühr: 50 €; Preisgeld: 1.000€ Startberechtigt: Reiter der LK 1

W6. Dresdner Bank Trail Cup

Startgebühr: 50 €; Preisgeld: 1.000 € Startberechtigt: Reiter der LK 1

Sonstige Gebühren

Office Charge: 5,00 € je Teiln. Nachnennung: 25,00 € p. Start

Stallzeltbox: 120,00 € (inkl. 15 € Kaution

& 1 Späneballen)

Späneballen: 9,00 € je Ballen Camperplatz: 25,00 € (inkl. Strom)

Turnierablauf (vorläufig) Sonntag 26.04.2009

09:30 W1. EWU Pleasure Cup 10:00 W2. EWU Horsemanship Cup 11:00 W3. Dresdner Bank Reining Cup 13:30 W4. Dresdner Bank Westernriding Cup 14:30 W5. Dresdner Bank Superhorse Cup 16:00 W6. Dresdner Bank Trail Cup

Wegbeschreibung

Das Reitstadion am Maimarktgelände liegt direkt an der A656 Mannheim-Heidelberg. Über die A6 oder A5 auf die A656 in Richtung Mannheim, dann der Beschilderung - Equidenpass ist an der Meldestelle "Reitstadion" folgen. Bei der Einfahrt auf das Gelände das Tor 4a nehmen

Weiter Bestimmungen

- Startberechtigt sind nur Teilnehmer der Leistungsklase 1 (Jugend & Erwachsene)
- Für die Westernprüfungen gilt das Regelwerk der EWU. Die Teilnehmer erkennen die Rechtsordnung der EWU an. Der Veranstalter behält sich vor, Medikationskontrollen (Dopingtests) durchzuführen.
- Die Ausschüttung des Preisgeldes erfolgt an die ersten fünf Platzierten nach dem Verteilungsschlüssel 30/25/20/15/10 Jeder Siegerhält einen wertvollen Ehrenpreis.
- Für die Nennung wird kein Scheck mehr benötigt, die Angabe der Bankverbindung auf dem Nennformular reicht aus. Oder per Überweisung (Kopie Beleg der Nennung beilegen) bis zum Nennschluss.
- Die Teilnehmeranzahl pro Prüfung ist begrenzt. Entscheidend ist der Eingang der Nennung.
- Nennungen, die nach dem Nennschluss eingehen (Poststempel) werden mit der u. a. Nachnenngebühr belastet.
- Jeder Teilnehmer erhält eine Zugangsberechtigung und einen Parkausweis und für jedes gemeldete Pferd zwei weitere Zugangsberechtigungen und einen weiteren Parkausweis.
- Nennbestätigung und Zeitplan wird ca. 7 Tage vor Turnierbeginn versandt.
- Hunde sind auf dem gesamten Gelände an der Leine zu führen
- Anreise am 25.04.09 ab 15:00 Uhr möglich
- Öffnung Meldestelle siehe Nennbestätigung
- unaufgefordert vorzulegen

Vorbereitungsturnier Kandel-Minderslachen 19.April 2009

Saisonvorbereitungsturnier der EWU Rheinland-Pfalz

Veranstaltungsort

Trainingsstall Oliver Wehnes Gewerbegebiet 76870 Kandel-Minderslachen

Veranstalter

EWU Rheinland-Pfalz e.V. Ehrenbürgerstr. 9 67549 Worms-Leiselheim

Turnierleiter

Ilonka Henn

Richter

Christina Bröhl, Wiernsheim

Nennstelle

Ilonka Henn

Ehrenbürgerstr. 9

67549 Worms-Leiselheim

Tel. 06241-5026655 Mobil: 0172-6354141 Fax 0621-451-8999-77

E-Mail: meldestelle@ewu-rlp.de

Internet: www.ewu-rheinland-pfalz.com

Bankverbindung

Kto-Nr.: 04 715 585 00 BLZ: 672 800 51

Bank: Dresdner Bank Mannheim

Nennschluss **04.04.2009**

Nenngebühren

Erwachsene: $10,00 \in p$. Start

Jugendliche: $5,00 \in p$. Start

Sonderprüfung: $5,00 \in p$. Start

Office Charge: $5,00 \in p$. Start

Nachnenngebühr: $5,00 \in p$. Start

Paddock: $5,00 \in p$. Start

nicht möglich

Box: 40,00 € inkl. Einstreu

Turnierablauf (vorläufig)

ab 08:00 Uhr

Trail LK 3-4

Horsemanship LK 3-4

Pleasure LK 3-4

Reining LK 3-4

SO Lead Line Class

SO Walk Trott Pleasure

Mittagspause bis 13:00 Uhr

Trail LK 1-2

Horsemanship LK 1-2

Pleasure LK 1-2

Western Riding LK 1-2

Reining LK 1-2

Wegbeschreibung

Kandel-Minderslachen liegt an der A65 zwischen Landau und Karlsruhe. Die Abfahrt Kandel-Nord abfahren links in Richtung Kandel, danach rechts in Gewerbegebiet "Horst", im Gewerbegebiet der Beschilderung folgen

Besondere Bestimmungen

- Boxen stehen nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung Die Vergabe erfolgt nach Nennungseingang
- Nennbestätigung kann per Post oder E-Mail erfolgen. Bitte entsprechend auf dem Nennformular vermerken.
- Nennungen können bis zum Nennschluss bei voller Rückzahlung der Nenngebühren storniert werden, so das eine frühzeitige Nennung ohne Risiko möglich ist.
- Für die Nennung wird kein Scheck mehr benötigt, die Angabe der Bankverbindung auf dem Nennformular reicht aus. Die Zahlung kann per Bankeinzug oder per Überweisung (Kopie Beleg der Nennung beifügen) auf u. a. Konto bis zum Nennschluss erfolgen. Als Verwendungszweck bitte Reitername und Turnierort angeben.
- Für Nennungen die nach dem Nennschluss eingehen (Poststempel) wird eine Nachnenngebühr von 5 EUR pro Start erhoben
- Genauer Zeitplan wird mit Nennbestätigung ca. 1 Woche vor Turnierbeginn verschickt.
- Anreise am 18.04.2009 ab 16:00 Uhr möglich
- Öffnung der Meldestelle siehe Nennbestätigung
- Equidenpass ist an der Meldestelle unaufgefordert vorzulegen
- Es geltendie allg. Turnierbestimmungen der EWU